
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 

 

 
宝塚市向月町 19-5 2020 年 初秋号 （2020年10月15日発行） 

 

玄関トリアージについて 

新型コロナウイルス感染症対策の一環として、正面玄関前にテントを設置し、 

体調不良の患者さまには看護師が個別に問診を行っています。また、正面玄関入口で、手指消

毒剤のご案内、マスク着用の確認を行い、安心して受診していただくことができるように対応

しております。引き続き、ホームページや正面玄関前のポスターでご案内している通り、37.0℃

以上の発熱、風邪症状、味覚嗅覚異常のある方は、 

平日 15 時までにお電話ください。℡：0797-84-8811(代表) 

ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして。このたび整形外科で勤務させていただくことになり

ました、山本夏希と申します。日々勉強中の身ではありますが、様々

ある治療の中から患者さまの希望に沿うことができるよう、しっか

りとお話しながら治療方針を検討していきたいと思います。 

そのためにも、わかりやすく丁寧な診療を心がけております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

整形外科医師 

山本 夏希 

 

  

 

整形外科 に着任いたしました 

 

 

 

 



 

                   

 感染対策の観点から、長らく原則面会禁止とさせていただき、患者さま、家族さま

にはご迷惑をおかけしました。 

 入院中の様子が知りたいとのご要望を受けて、9 月からは院内でビデオ通話ができ

るオンライン面会を実施し、お顔を見て話しができると好評いただきました。 

 10 月 13 日からは、面会禁止を解除し、制限した状態  で再開しております。 

（※平日 13時～16時、1 回 15 分以内、ご家族の方のみ 2 人以内での面会となるなど。 

感染対策上ご面会いただけない患者さまもおられます。） 

詳しくは当院ホームぺージをご確認いただくか、お電話でお問合せください。 

感染対策上、面会制限の緩和については段階的に検討しております。 

ご理解の程、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、当院を応援して下さる企業や団体、 

個人などの多くの方々より、マスク等物資のご支援をいただきました。 

寄贈頂きました物資は大切に使用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
宝塚第一病院職員一同、心よりお礼申し上げます。 

皆様の温かいご支援と声援を励みに、全職員が安全・安心な医療を提供できるよう

努めてまいります。 

 

面会についてのご案内 
 

 
 

 

 

 

 

 

また、小浜自治会 様より多額のご寄付を賜りました。 

個人防護具の購入など、当院の感染対策に有効活用させ

ていただきます。 

他にも、宝塚市内の小学校に通っておられる児童の皆さ

まから、当院職員への励ましのお手紙をいただく等、 

温かいお気持ちもたくさん頂戴致しました。 

 

 

 

（※） 

 

医療物資等の寄贈・励ましのお手紙へのお礼 

小浜自治会 
の皆様   

当院 
 院長・事務長  


